
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y PDLITICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 114-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 29 de mayo de 2019 

VISTO: 

El Informe N9  055-2019-D-FCJP/JP-UNA-PUNO, de fecha 28 de mayo de 2019, formulado por el Director de 

la Escuela Profesional de Derecho, quien solicita Resolución de Reconocimiento de Prácticas Pre 

Profesionales Externas I y II de los Semestres IX y X correspondiente a la I Etapa a favor de estudiantes de la 

Escuela Profesional de Derecho. 

CONSIDERANDO: 

Que, acorde al Reglamento de Prácticas Pre Profesionales de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas de la 

UNA-PUNO, la Dirección de la Escuela Profesional propone a Decanato emitir la Resolución de Prácticas Pre 

Profesionales, cuando el estudiante cumpla con los requisitos exigidos; 

Que, el Reglamento de Practicas Pre-Profesionales de la Escuela Profesional de Derecho, de la UNA-PUNO, 

Resolución Rectoral N°2537-2012-R-UNA, establece que las Practicas Pre-Profesionales constituyen una 

estrategia de Formación Profesional que permite el desarrollo de habilidades esenciales del alumno y la 

consolidación de su formación en la resolución, tratamiento y seguimiento de casos concretos, asimismo 

menciona que: las prácticas son desarrolladas en dos etapas; primero en el IX y X Semestre, bajo la libre 

elección del alumno, y la segunda durante el XI y XII Semestre, bajo cualquier modalidad; los mismos que 

son calificados y evaluados por la Facultad; 

En uso de las atribuciones conferidas al señor Decano de la Facultad por la Ley Universitaria N °  30220. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER, la realización de la PRÁCTICA PRE PROFESIONAL EXTERNA I y II 

correspondiente a los SEMESTRES IX y X, a favor de: 

Nombre CALLA TICONA JUAN LUIS 

Código de Matricula 131334 

Registro 06 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico del Abog. Wilder Ignacio Velazco 

Dirección ir. Ancash N°110 - Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico del Abog. Wilder Ignacio Velazco 

Dirección Jr. Ancash N°110 - Puno 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre CATUNTA TORRES SOLEDAD EVELYN 

Código de Matricula 140213 

Registro 07 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-F0P-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. E. Marina Centeno Zavala 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°330-Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

l de 9 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y PEKITICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 114-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 29 de mayo de 2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°0252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. 	E. Marina Centeno 

Zavala 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°330-Puno 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre GUTIERREZ MAMANI ARACELY VANESA 

Código de Matricula 134820 

Registro 13 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio jurídico del Abog. Fredy Ramos Ramos 

Dirección Dirección. Jr. Arequipa N/07-Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio jurídico del Abog. Ricardo TacuriTacuri 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°509-Puno 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre HUANACUNI GARCIA YOUMI YOVANA 

Código de Matricula 141638 

Registro 16 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-ECJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Gloria Quispe Apaza 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°461 of 204-Puno. 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-ECJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Gloria Quispe Apaza 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°461 of 204-Puno. 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre JALLO YUCRA ANAIS PAOLA 

Código de Matricula 140672 

Registro 50 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Hector E. CalumaniVillasante 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°509-of c3-Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

2 de 9 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 114-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 29 de mayo de 2019 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Ricardo TacuriTacuri 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°509-of c3-Puno 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre LUQUE CAUNALLA LESLIE KAREN 

Código de Matricula 140210 

Registro 18 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Santiago Albarracin Machicado 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°461-A -Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Santiago Albarracin Machicado 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°461-A -Puno 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre QUEZADA CHAMBILLA MAGLY NOELY 

Código de Matricula 141676 

Registro 23 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Marice Chura Pacori 

Dirección Dirección. Jr. Javier Heraud N°118-Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Rafael T. Perez Monroy 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N° 342-Puno 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre TIÑA PARI LISBETH GABY 

Código de Matricula 140291 

Registro 29 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Cconsultorio Jurídico del Abog. Gloria Quispe Apaza 

Dirección Dirección. ir. Cajamarca N°461 of. 204-Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-ECJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Cconsultorio Jurídico del Abog. Gloria Quispe Apaza 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°461 of. 204-Puno 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

3 de 9 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 114-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 29 de mayo de 2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor 
	

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre VALERIANO PILCO SUSY 

Código de Matricula 140425 

Registro 30 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Juan Alberto Pizarro Perez 

Dirección Dirección. Jr. Arequipa N°817- Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Juan Alberto Pizarro Perez 

Dirección Dirección. Jr. Arequipa N°817- Puno 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre VILCA GONZALES AMADOR ANTONIO 

Código de Matricula 140403 

Registro 32 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Erick Aldo Mamani Carrion 

Dirección Dirección. Jr Cajamarca 342 —oficina 02 - Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-LINAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Erick Aldo Mamani Carrion 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca 342 —oficina 02 - Puno 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre ALVAREZ VARGAS LIVIA NATIVIDAD 

Código de Matricula 141431 

Registro 40 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Rene Urviola Salazar 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°461 of.112 2do Piso-Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Rene Urviola Salazar 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°461 of.112 2do Piso-Puno 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

4 dc 9 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 114-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 29 de mayo de 2019 

Nombre CALLATA MACHACA BELTRAN 

Código de Matricula 130087 

Registro 36 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Rene Urviola Salazar 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°461 of. 112-Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Rene Urviola Salazar 

Dirección Dirección. ir. Cajamarca N°461 of 112-Puno 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre LARICO PAUCARA EMILIO 

Código de Matricula 111769 

Registro 53 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-ECJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Edwim Pilco Monje 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N 2236-Puno. 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Prácticas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Edwim Pilco Monje 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N 2236-Puno. 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Prácticas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre MAMANI ÑAUPA WILLIAN ELVIS 

Código de Matricula 104849 

Registro 39 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCIP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Oscar Flores Mamani 

Dirección Dirección. ir. Lima N°723-Puno. 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Oscar Flores Mamani 

Dirección Dirección. Jr. Lima N°723-Puno. 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre 
	

MAMANI UCHARICOJOSE EDWIN 

Código de Matricula 
	

141478 

Registro 45 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 
5 de 9 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DF CIENCIAS ,INEBICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 114-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 29 de mayo de 2019 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico 	Gratuito 	de la Facultad de Ciencias 

Jurídicas y Políticas UNA-PUNO 

Dirección Dirección. Jr. Grau esquina con el Jr. Conde de Lemos-

Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico 	Gratuito 	de la Facultad de Ciencias 

Jurídicas y Políticas UNA-PUNO 

Dirección Dirección. Jr. Grau esquina con el Jr. Conde de ternos-

Puno 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre MOSCAIRO CAMA MEDALID LUZ 

Código de Matricula 125268 

Registro 55 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 
Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Gloria Quispe Apaza 

Dirección Dirección. Jr Cajamarca N°461 of 204-Puno. 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Gloria Quispe Apaza 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°461 of.204-Puno. 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre RAMIREZ VELARDE FRANK MANUEL 

Código de Matricula 141976 

Registro 42 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 
Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. R. Raul Arcos Cotrado 

Dirección Dirección. ir. Cajamarca N°619 of. 12-Puno. 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. R. Raul Arcos Cotrado 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°619 of 12-Puno. 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre RAMOS QUISPE FELIPE 

Código de Matricula 141457 

Registro 44 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 
Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio 	Jurídico 	de 	Gratuito de 	la 	Facultad 	de 

6 de 9 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS ,ILIRIDICAS Y PEILITICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 114-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 29 de mayo de 2019 

Ciencias Jurídicas y Políticas UNA-PUNO 

Dirección Dirección. Jr. Grau esquina con el Jr. Conde de Lemos-

Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio 	Jurídico 	de 	Gratuito 	de 	la 	Facultad 	de 

Ciencias Jurídicas y Políticas UNA-PUNO 

Dirección Dirección. Jr. Grau esquina con el Jr. Conde de Lemos-

Puno 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre ROJAS LOPEZ GRISELL ANGGELA 

Código de Matricula 140298 

Registro 33 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico 	del Abog. 	Moises 	Pablo 	Mariscal 

Rivera 

Dirección Dirección. Jr Cajamarca N°340-Puno. 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico 	del Abog. 	Moises 	Pablo 	Mariscal 

Rivera 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°340-Puno. 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre ROJAS MAMANI YANETH YESSICA 

Código de Matricula 083538 

Registro 58 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Orlando V. Sucapuca Rojas 

Dirección Dirección. Jr. Pumacahua N°233 interior of. 7-Juliaca. 

Periodo de practicas 19-03-2018- al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Orlando V. Sucapuca Rojas 

Dirección Dirección. Jr. Pumacahua N°233 interior of. 7-Juliaca. 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre 
	

VARGAS PACOSONCO KLEIBER ROSENDO 

Código de Matricula 
	

104864 

Registro 34 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

7 de 9 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 114-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 29 de mayo de 2019 

Nombre de la Entidad Jurídico de Gratuito de la Facultad de Ciencias Jurídicas y 

Políticas UNA-PUNO 

Dirección Dirección. Jr. Grau esquina con el Jr. Conde de Lemus-

Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Jurídico de Gratuito de la Facultad de Ciencias Jurídicas y 

Políticas UNA-PUNO 

Dirección Dirección. Jr.Grau esquina con el Jr. Conde de Lemus-

Puno 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre PAUCAR COLLANQUE PILAR GABRIELA 

Código de Matricula 125242 

Registro 67 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio jurídico del Abog. Adith Tapia Chuquicallata 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°362 of.06 -Puno. 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio jurídico del Abog. Adith Tapia Chuquicallata 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°362 of.06 -Puno. 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre RAMOS HUISA JEAN ARNOLD 

Código de Matricula 130856 

Registro 66 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-ECJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio jurídico del Abog. Celestino Flores Vilca 

Dirección Dirección. Jr. Cajamarca N°619-of.1-Puno. 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FOR-UNAR 

Nombre de la Entidad Consultorio jurídico del Abog. Celestino Flores Vilca 

Dirección Dirección. ir. Cajamarca N°619-of.1-Puno. 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre FLORES VALDIVIA JOSE 

Código de Matricula 111763 

Registro 64 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decanal N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Juan Roque Lopez 

8 de 9 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD OE CIENCIAS JURiDICAS Y POLíTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 114-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 29 de mayo de 2019 

Dirección Dirección. Jr. Apurímac N°443-0f. 04-Juliaca. 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decanal N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Juan Roque Lopez 

Dirección Dirección. Jr. Apurímac N°443-0f. 04-Juliaca. 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre MOROCCO SUCAPUCA ALEX LISSNHER 

Código de Matricula 120614 

Registro 61 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución Decana] N°053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Gladys Karina Lopez Cruz 

Dirección Dirección. Jr.Ayacuhco N°540-of.101- Puno. 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución Decana! N°252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Wilder Ignacio Velazco 

Dirección Dirección. Jr.Ancahs N°110- Puno. 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

ARTÍCULO SEGUNDO.-ENCARGAR, el cumplimiento de la presente Resolución a las instancias 

correspondientes de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas de la Universidad Nacional del Altiplano. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Dr. BO iI.ESPEZÚA SALMÓN 

Decano (e) 

	

Dr. JAVIE 	 ANCCO 

	

Secr 	écnico 

Distribución: D.E.P. 

Supervisor 

Interesado (a) 

Archivo 

BES/ISPA 

  

9 de 9 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

